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Vad är DAISY text och ljud?  
DAISY text och ljud är en talbok som innehåller den 
tryckta bokens text och i de flesta fall även bilderna. 
Bilderna beskrivs oftast så att de blir tillgängliga även 
för personer med synskada. Inläsningen är gjord av en 
inläsare eller med syntetiskt tal. Alla barnböcker är 
inlästa med mänsklig röst. 

Hur läser man?  
När man lyssnar på DAISY text och ljud med 
läsprogram kan man samtidigt se en elektronisk version 
av den tryckta boken på skärmen, både text och bild. 
Text och inläsning är synkroniserade, det vill säga 
samtidigt som ett textavsnitt läses upp så färgmarkeras 
motsvarande avsnitt på skärmen. DAISY text och ljud 
går även att lyssna på i fristående talboksspelare på 
vanligt sätt, men då har man förstås inte någon nytta av 
texten. 
 
Vilka böcker passar som DAISY text och 
ljud?  
Böcker där texten och/eller bilden ger ett extra stöd för 
att förstå bokens innehåll. Det kan röra sig om 
faktaböcker eller böcker där TPB tidigare har 
rekommenderat att den tryckta boken används jämsides 
med talboken, till exempel talbok för lästräning och 
specialinläsning för seende. Alla böcker är ännu inte 
möjliga att göra som DAISY text och ljud.  
 
Har man testat böckerna?  
Under våren 2008 provas de nya talböckerna med hjälp 
av speciallärare och elever på Lidingö. Resultatet av 
testet kan påverka den framtida utformningen av 
böckerna. 
 
Vilka böcker finns?  
2007 började TPB producera DAISY text och ljud och 
man prioriterade då barnböcker, bland annat eftersom 
många barn främst läser med läsprogram. 
Förhoppningen är också att möjligheten att se texten på 
skärmen ska underlätta vid lästräning och att man då 
ska kunna använda fler böcker än bara de särskilda  
 

 
”talbok för lästräning”. Det finns nu ett 100-tal DAISY 
text och ljud för barn i TPB:s digitala bibliotek. 

Alla DAISY text och ljud finns i TPB-
katalogen 
Sök efter böckerna i http://katalog.tpb.se  
Utökad sökning 
Medieform: DAISY text och ljud 
och sök efter den bok du behöver. 

Hur lånar man?  
Böckerna lånas som vanliga talböcker från det lokala 
biblioteket. Bibliotek med talbokstillstånd kan ladda 
ned böckerna från TPB:s digitala bibliotek. 

Vilka läsprogram finns?  
AMIS är ett internationellt utvecklat program som nu 
finns på svenska. Det kan laddas ned från TPB:s 
webbplats.  
http://www.tpb.se/verksamhet/talbocker//amis 
AMIS är ett gratisprogram och TPB erbjuder inte 
någon support. AMIS fungerar med Windows 2000, 
XP och Vista. Läs mer om systemkraven för att 
installera AMIS på:   
http://www.tpb.se/verksamhet/talbocker/amis 
 
Det gamla läsprogrammet TPB Reader kan vara ett 
bra komplement till Amis. Det har fördelen att 
man kan minska hastigheten i uppläsningen och att 
det fungerar med äldre ljudböcker i DAISY-
format. Däremot fungerar TPB Reader inte med 
Windows Vista.  
 
Det finns kommersiella läsprogram för DAISY 
text och ljud med högre funktionalitet än Amis, till 
exempel EasyReader och Lexiläser. Läs gärna mer 
på Svenska DAISY-konsortiets webbplats. Där 
kan du också ladda ned TPB Reader: 
www.daisy.tpb.se/lasverktyg/spelarepc.htm 
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